
7. Přílohy 

 

Příloha č. 1: Seznam botanických zahrad a arboret na území České republiky 

 

 Botanická zahrada a arboretum Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně 

 Botanická zahrada PřF Masarykovy univerzity v Brně 

 Arboretum Nový Dvůr Slezského zemského muzea v Opavě 

 Zoologická a botanická zahrada města Plzně 

 Arboretum Kostelec nad Černými lesy, Česká zemědělská univerzita v Praze 

 Botanická zahrada hlavního města Prahy 

 Botanická zahrada PřF Univerzity Karlovy v Praze 

 Dendrologická zahrada Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu  

a okrasné zahradnictví, Průhonice 

 Průhonický park, Botanický ústav AV ČR 

 Botanická zahrada PřF Ostravské univerzity v Ostravě 

 Výstaviště Flora Olomouc a.s. 

 Botanická zahrada PřF Univerzity Palackého v Olomouci 

 Botanická zahrada Liberec 

 Botanická zahrada léčivých rostlin Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

 Centrum léčivých rostlin Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně 

 VOŠ a SZaŠ v Mělníce 

 VOŠ a SZŠ v Benešově 

 Botanická zahrada Střední odborné školy stavební a zahradní, Praha 9-Malešice 

 Botanická zahrada při SZŠ Rakovník 

 Botanická zahrada při VOŠ a SZŠ v Táboře 

 Arboretum VOŠ lesnické a SLŠ B. Schwarzenberga v Písku 

 Arboretum SLŠ v Hranicích 

 Botanická zahrada při SZŠ Dalovice 

 SLŠ Šluknov 

 Sanatorium Jablunkov, Odborný léčebný ústav tuberkulózy a respiračních nemocí 

 Arboretum Sofronka, Plzeň 



2 

 Botanická zahrada a genofondové sbírky Chotobuz, Botanický ústav AV ČR 

 Botanická zahrada a arboretum Štramberk  

 Botanická zahrada Teplice 

 Botanická zahrada Prostějov 

 Americká zahrada Chudenice 

 Arboretum Bukovina 

 Arboretum Borotín 

 Arboretum Šmelcovna Boskovice 

 Arboretum Děčín-Libverda 

 Arboretum Křtiny 

 Arboretum Vysoké Chvojno 

 Hvězdárna a arboretum Ondřejov 

 Královská obora 

 Arboretum Bílá Lhota 

 Arboretum Řícmanice 

 Arboretum Žampach 

 Sbírka vodních a mokřadních rostlin, Botanický ústav AV ČR v Třeboni. 

 


